

**ANTONIO ZAMPERLA S.P.A.**

Sede in VIA MONTEGRAPPA 15/17 - 36077 ALTAVILLA VICENTINA (VI) Capitale sociale Euro 4.648.500,00 I.V.

**Bilancio al 30/06/2017**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>30/06/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di sviluppo		12.584
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	5.067	10.135
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	304.534	440.568
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	60.926	90.061
	<u>370.527</u>	<u>553.348</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	6.826.739	6.962.811
2) Impianti e macchinario	979.728	1.072.658
3) Attrezzature industriali e commerciali	114.999	178.323
4) Altri beni	144.318	160.622
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	576.054	73.631
	<u>8.641.838</u>	<u>8.448.045</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	941.493	941.493
b) imprese collegate	549.601	549.601
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
<i>(di cui concessi in leasing)</i>		
d-bis) altre imprese	6.289	6.289
	<u>1.497.383</u>	<u>1.497.383</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	1.061.017	1.061.017
	<u>1.061.017</u>	<u>1.061.017</u>
b) verso imprese collegate		

- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	146.536		146.536
		146.536	146.536
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi	59.601		59.601
- oltre 12 mesi			
		59.601	59.601
3) Altri titoli		1.267.154	1.267.154
4) Strumenti finanziari derivati attivi (di cui concessi in leasing)		271.138	264.959
		3.035.675	3.029.496
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>12.048.040</b>	<b>12.030.889</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		11.160.847	10.465.919
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		15.922.387	11.658.127
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci		739.603	1.029.560
5) Acconti		3.131.520	1.522.949
		30.954.357	24.676.555
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	25.430.255		17.344.376
- oltre 12 mesi			
		25.430.255	17.344.376
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	10.568.683		10.760.351
- oltre 12 mesi	2.671.955		2.631.710
		13.240.638	13.392.061
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	945		3.447.083
- oltre 12 mesi			
		945	3.447.083
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) verso imprese sottoposte al controllo delle			

controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	4.328.495		4.654.895
- oltre 12 mesi			
		4.328.495	4.654.895
5-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	70.886		70.886
- oltre 12 mesi			
		70.886	70.886
5-quater) Verso altri			
- entro 12 mesi	1.265.219		2.502.594
- oltre 12 mesi	518.180		518.180
		1.783.399	3.020.774
		44.854.618	41.930.075
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</b>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Strumenti finanziari derivati attivi			
6) Altri titoli			
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
<b>IV. Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari e postali		7.040.003	11.257.038
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		102.448	7.336
		7.142.451	11.264.374
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>82.951.426</b>	<b>77.871.004</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
		260.790	741.665
<b>Totale attivo</b>		<b>95.260.256</b>	<b>90.643.558</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		<b>30/06/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I. Capitale		4.648.500	4.648.500
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione		4.049.000	4.049.000

IV. Riserva legale	794.745	671.745
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve		
Riserva straordinaria	6.114.348	3.792.926
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui		
all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n.		
124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		2
Altre...		
	6.114.348	3.792.928
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile dell'esercizio	2.396.692	2.444.422
IX. Perdita d'esercizio	( )	( )
Acconti su dividendi	( )	( )
Perdita ripianata nell'esercizio		
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>18.003.285</b>	<b>15.606.595</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	119.996	119.996
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) Altri		
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>119.996</b>	<b>119.996</b>

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>1.002.982</b>	<b>1.057.938</b>
<b>D) Debiti</b>			
1) Obbligazioni			1.000.000
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
			<u>1.000.000</u>
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
			<u></u>
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
			<u></u>
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	7.142.387		10.386.894
- oltre 12 mesi	12.475.399		7.765.101
		<u>19.617.786</u>	<u>18.151.995</u>
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	13.602		17.715
- oltre 12 mesi			
		<u>13.602</u>	<u>17.715</u>
6) Acconti			
- entro 12 mesi	31.317.993		30.225.004
- oltre 12 mesi			
		<u>31.317.993</u>	<u>30.225.004</u>
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	17.521.845		16.216.295
- oltre 12 mesi			
		<u>17.521.845</u>	<u>16.216.295</u>
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
		<u></u>	<u></u>
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	2.071.010		2.406.334
- oltre 12 mesi			
		<u>2.071.010</u>	<u>2.406.334</u>
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	103.174		512.246
- oltre 12 mesi			
		<u>103.174</u>	<u>512.246</u>
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
		<u></u>	<u></u>
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	2.616.451	2.696.197
- oltre 12 mesi		
		2.616.451
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	473.896	660.956
- oltre 12 mesi		
		473.896
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	688.345	637.893
- oltre 12 mesi		
		688.345
<b>Totale debiti</b>		<b>74.424.102</b>
		<b>72.524.635</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
		1.709.891
		1.334.394
<b>Totale passivo</b>		<b>95.260.256</b>
		<b>90.643.558</b>
<b>Conto economico</b>		
		<b>30/06/2017</b>
		<b>31/12/2016</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		40.300.636
		57.179.483
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		(6.396.355)
		(733.235)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		10.327.116
		7.853.000
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	303.417	1.499.050
- contributi in conto esercizio	15.260	855.315
		318.677
		2.354.365
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>44.550.074</b>
		<b>66.653.613</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		24.805.064
		36.176.772
7) Per servizi		8.802.704
		16.062.582
8) Per godimento di beni di terzi		443.802
		605.943
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	4.677.595	7.911.061
b) Oneri sociali	1.329.848	2.384.355
c) Trattamento di fine rapporto	263.728	514.749

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	14.319		
		6.285.490	10.810.165
<b>10) Ammortamenti e svalutazioni</b>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	182.821		276.495
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	314.121		629.588
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.500.000		693.304
		1.996.942	1.599.387
<b>11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</b>		(738.469)	(4.580.389)
<b>12) Accantonamento per rischi</b>			
<b>13) Altri accantonamenti</b>			
<b>14) Oneri diversi di gestione</b>		164.923	1.106.191
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>41.760.456</b>	<b>61.780.651</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		<b>2.789.618</b>	<b>4.872.962</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
<b>15) Proventi da partecipazioni:</b>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo di controllanti			
- altri			
<b>16) Altri proventi finanziari:</b>			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			232.201
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
			232.201
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	(22.000)		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	20.198		18.324
		20.198	18.324
		(1.802)	250.525
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari:</b>			
- verso imprese controllate			3.753

- verso imprese collegate		(76.427)
- verso controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	477.477	1.277.509
		<u>477.477</u>
		<u>1.204.835</u>
<i>17-bis) Utili e Perdite su cambi</i>		86.353 (94.309)
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(392.926) (1.048.619)</b>

#### D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

<i>18) Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
<i>19) Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		

#### Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)

2.396.692 3.824.343

#### 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti		1.386.160
b) Imposte relative a esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		(6.239)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
		<u>1.379.921</u>

#### 21) Utile (Perdita) dell'esercizio

2.396.692 2.444.422

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Alberto Zamperla